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בשמן דקלים על הרס יערות הגשם, האקלים כיצד משפיע השימוש של חברת נסטלה-אסם 
וכחדתם של קופי האורנגאוטן



Rainforest destruction for oil palm plantations, near Kwala Kwayan, Palangkaraya, Indonesia, 24 July 2009



העבריינית: חב' סינאר מאס
קבוצת סינאר מאס )Sinar Mas( היא היצרנית 

הגדולה ביותר של שמן דקלים8 ועיסת נייר9 
באינדונזיה. האימפריה של קבוצה זו כבר 

משתרעת על פני יותר מ-4 מיליון דונם של מטעי 
דקלים לשמן10  ולטענת החברה, היא מחזיקה 

‘במאגר הקרקעות הגדול ביותר בעולם... 13 
מיליון דונם של קרקעות זמינות להתרחבות...’. 

אותו “מאגר קרקעות” נמצא במחוזות המיוערים 
ביותר של פפואה ובקאלימאנטן.11

 

על פי אחד המממנים של הקבוצה, בנק 
“פי-אן-בי פאריבה הצרפתי”, קבוצת סינאר 
מאס מעורבת ‘בתוכנית הנטיעות החדשות, 

האגרסיבית ביותר בקרב החברות המפעילות 
מטעים’.12

אם לשפוט לפי התנהלותה של החברה בעבר 
ולפי המיקום של מאגרי הקרקעות הידועים 

שלה באזורים מיוערים, החלק הארי של 
ההתרחבות הצפויה יהיה כרוך בבירוא יערות, 
חלקם בשטחי כבול )אדמות העשירות בחומר 

צמחי( עתירי פחמן ובבתי גידול קריטיים של 
קופי האורנגאוטן. נוכח ההתנהלות הבלתי 

אחראית של “סינאר מאס” מבחינה סביבתית 
וחברתית,13 החליטה חברת “יונילוור” לבטל 

חוזים עמה בשווי של 30 מיליון דולר בסוף שנת 
2009 ואילו תאגיד “קרפט” ביטל את החוזה 

שלו עם הקבוצה בראשית 2010. חברות 
“סיינסבורי” ו”של” הצהירו אף הן כי יימנעו 

מרכישת שמן דקלים מ”סינאר מאס”.

הרקורד הסביבתי השלילי של הקבוצה מתועד 
היטב גם בתחום ייצור הנייר14 וכבר הוביל 

למספר מקרים בהם חברות סירבו לנהל 
עסקים עם חברת-הבת של הקבוצה “א.פ.פ”15

 
חברה זו הינה יצרנית עיסת הנייר והנייר 
הגדולה ביותר באינדונזיה והיא ממשיכה 
להרחיב את שטחי המטעים שלה באזורי 
הג’ונגלים במדינה. תוכניות ההתרחבות 

הנוכחיות של החברה מאיימות על השטח 
בו מתנהלת התוכנית המצליחה והיחידה של 

אינדונזיה בדבר החזרת קופי האורנגאוטן 
לטבע, בסומטרה. 

Sinar Mas clears rainforest for palm oil, near Danau Sentarum 

National Park, West Kalimantan, February 2009

שמן דקלים בחברה כמעט והכפיל עצמו בשלוש בהתמדה. על פי נסטלה-אסם, שיעור הצריכה של של שמן דקלים והשימוש שהיא עושה בו גדל מוצרים מדי יום.18 החברה היא קניינית חשובה הגדולה ביותר בעולם,17 המוכרת מעל למיליארד חברת נסטלה-אסם היא יצרנית המזון והמשקאות חברת נסטלה-אסם
השנים האחרונות, כאשר 320 אלף טונות19 

היטב, ביניהם החטיף הפופולארי “קיט-קט”.20שימשו לייצור מגוון רחב של מוצרים מוכרים 
חטיף זה מיוצר בקנה מידה אדיר בכל רחבי 

עם הקבוצה, והיא ממשיכה לרכוש  שמן דקלים אסם שום מדיניות בכדי להימנע מניהול עסקים פעילותה ההרסנית, לא מיישמת חברת נסטלה-של “סינאר מאס” והשם הרע שיצא לה בעקבות יותר ממגדל אייפל.21 למרות הרקורד השלילי מאוד “קיט-קט”, אשר ניתן לבנות ממנה ערימה גבוהה העולם. מדי חמש דקות מיוצרת כמות כזו של 
מ”סינאר מאס”.

Indonesian forest is cleared for oil palm plantations

היערות באינדונזיה
באינדונזיה, שיעור כריתת היערות הוא כיום 

הגבוה ביותר בין כל המדינות המיוערות 
החשובות בעולם.1 על ההישג המפוקפק של 

אובדן 2% מהיערות הנותרים שלה מדי שנה, 
מחזיקה אינדונזיה בשיא בספר השיאים של 

גינס.2 הרס היערות הטרופיים לטובת תעשיית 
שמן הדקלים ועיסת הנייר הוא אסון אקולוגי 
וגורם מרכזי בהיקף פליטות גזי החממה של 

אינדונזיה, שהיא כיום במקום השלישי בתחום 
זה אחרי סין וארה"ב.3 בחמישים השנים 

האחרונות, בוראו, נשרפו או הושחתו5 מעל 740 
מיליון דונם מיערות אינדונזיה – אזור כמעט 

כפול בגודלו משטח גרמניה4.

לשמן כגורם המוביל בהרס יערות הגשם של PENU משנת 2007 הוגדרו מטעי הדקלים עד 2030, וישלש את עצמו עד 6.2050 בדוח לשמן דקלים יכפיל את עצמו ואף למעלה מכך אורגניים. לפי המגמה הנוכחית, צפוי שהביקוש הנבחר בקרב יצרני מזון, קוסמטיקה ודלקים חדה, בגלל מעמדו המתחזק והולך כשמן הצמחי הביקוש העולמי לשמן דקלים נמצא בנסיקה שמן דקלים
במלזיה ובאינדונזיה.7
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הקהילות
סכסוך חברתי הכולל מאבקים על זכויות 

קרקע ומשאבי טבע, נגרם לעיתים קרובות ע"י 
התרחבות מטעים.22

"ישנם למעלה מ-500 סכסוכים חברתיים 
בסקטור דקל השמן האינדונזי, בעיקר על 

אדמות, סכסוכי עבודה, סכסוכים בשותפויות 
עסקיות בין תאגידים, קרימינליזציה של כפריים 
וסקנדלים פוליטיים בעלי פרופיל גבוה. כל אלו 

בנושא של ניפוק לא חוקי של זיכיונות לשינוי 
יעוד הקרקע, של אדמות יער טבעי וזיכיונות 

לנטיעת דקל-שמן בתוך אזורים מוגנים 
ופארקים לאומיים".23

האורנגאוטנים
את קופי האורנגאוטן ניתן למצוא אך ורק 

ביערות הגשם הטרופיים הנעלמים במהרה 
אשר בבורנאו וסומטרה.24

בירוא יערות לשם פינוי שטחים לגידולים הוא 
אחד הגורמים המרכזיים להתדרדרות התלולה 

במספרם בשנים האחרונות.25
ההערכות האחרונות מצביעות על כך שנותרו 
לא יותר מ- 45-69 אלף אורנגאוטנים בורנאים 

בלבד וכ- 7,300 אורנגאוטנים סומטרים בטבע.26
אלו הראשוניים מסווגים ע"י התוכנית 

הסביבתית של האו"ם )UNEP( כ"מין בסכנת 
הכחדה", מושג שפירושו כי המין מצוי בסיכון 

גבוה ביותר להכחדתו מן הטבע בעתיד. 
האורנגאוטן הסומטרי מסווג כ"מין בסכנת 
הכחדה חמורה", והינו בסיכון גבוה מאוד 

להכחדתו בטבע בעתיד הקרוב.27
התהליך המתמשך של איבוד אזורי המחייה 

של האורנגאוטנים, קרי, יערות הגשם לטובת 
מטעי דקלי-שמן, הינו תהליך 

במסגרתו הם משוללים 
ממקורות המזון הטבעיים 
שלהם. תהליך זה מחייב 

אותם לאכול את צמחי הדקל 
הצעירים לשם הבטחת 

הישרדותם. בעיני יצרני שמן 
הדקלים זוהי סכנה ממשית 

ליבולם והם רואים בהם 
"מזיקים" לכל דבר ועניין. 

בשל כך נוהגים עובדי 
המטעים להרוג קופים 

רעבים אלו בשם שמירה 
על יבולם היקר ערך.28

 על פי נתוני המרכז להגנת 
האורנגאוטנים, לפחות 

1,500אורנגאוטנים מתו 
בשנת 2006 כתוצאה 

מהתקפות מכוונות של 
עובדי מטעים ואיבוד 

שטחי המחייה שלהם 
בשל התרחבות מטעי 

 דקל השמן.29

היערות 
היערות על פני כדור הארץ מהווים בית לכשני 

שליש מכל מיני הצמחים ובעלי החיים המצויים 
על פני היבשה.30 הם יוצרים חלק מהמערכות 

האקולוגיות המגוונות ביותר בעולם והינם 
חיוניים להמשך קיומו התקין של כדור הארץ. 

בעוד שמינים חדשים עדיין נחשפים ע"י 
מדענים, מינים רבים יותר מבין אלו המוכרים 

כבר ובכללם, האורנגאוטנים, קרנפי ג'אווה 
וטיגריסים סומטרים, מצויים בסכנת הכחדה 
בשל אובדן אזורי המחייה הטבעיים שלהם.

הרס יערות הגשם הינו אחד הגורמים המרכזיים האקלים
בעלות מטעים עושות שימוש תדיר בשניהם.36השימוש בשריפה לשם פינוי אדמות35, חברות 3 מטרים ומעלה לאדמת יבול34 כמו גם על אוסר על הפיכת אדמת כבול בעלת עומק של אדמת כדור הארץ.33 על אף שהחוק האינדונזי שאדמות הכבול מהוות פחות מ 0.1% מסך הפליטה הגלובלית של גזי החממה32 זאת בזמן סחף או ביצות"([1] דבר המהווה כ- %4 מסך צמחים ותאית, המצוי בטבע היכן שרוכזה אדמת )הכבול הינו "חומר דחוס ורקוב חלקית של )אדמות העשירות בחומר צמחי( באינדונזיה31 זאת כתוצאה מהגרעת ושריפת אדמת כבול בעלי השפעה הרסנית לאקלים של כדור הארץ. כ-1.8 מיליארד טון של גזי חממה, אשר הינם האנרגיה הגואים של האדם. מידי שנה נפלטים לתהליך שינויי האקלים, שני רק לביקושי 



אדמות ביצה אלו ישפיע באופן ניכר על מקור 
ואיכות נהר הקפואס אשר מקיים כ- 70% ממאגרי 

דגי המים המתוקים של מערב קאלימאנטן בהם 
תלויות הקהילות הסובבות אותו.42

בסוף שנת 2008, כמו גם באפריל 2009, חשף 
ארגון גרינפיס ראיות לבירוא יערות גשם 

לטובת מטעי דקל-השמן באזור "לרח" אשר 
בקרבת ג'איפורה, הבירה המחוזית של מחוז 

פאפואה.43 גודלו הרשמי של זיכיון זה הינו 
כ -20,535 הקטר44 והוא מכיל אזור של יער 
גשם שפלתי.45 בשני המקרים מצא גרינפיס 
ראיות לשריפת חלקי יער לשם פינוי שטחים 
לטובת מטעי דקל-השמן, דבר האסור על-פי 

החוק האינדונזי.46 יערות אלו מכילים שפע 
רב של צמחי סאגו וניפא. צמח הסאגו מהווה 
מזון בסיסי עבור תושבי פאפואה והוא מקור 

תזונה עיקרי עבורם בעוד שצמח הניפא 
משמש בבניית בתיהם. בירוא יערות אלו ועמם 

אמצעי המחייה הבסיסיים הנחוצים לקהילות 
המקומיות הינה השפעה טרגית נוספת של 

התרחבות מטעי דקל-השמן של "סינאר מאס".

התרחבותה של זרוע הנייר והעיסה של "סינאר 
מאס" לפארק הלאומי בוקיט טיגאפולו תשפיע 

באופן ניכר על שניים מהשבטים המקומיים 
באזור– "הטלנג ממק" ו"האורנג רימבה".47 

קהילות אלו מסתמכות על היער והנהר לשם 
הישרדותן. על-ידי בירוא יערותיהן והחלפתם 

במטעי דקלים מסכנת "סינאר מאס" את 
עתידם של אנשים אלו.

]1[ ראה:
http://he.wikipedia.org/wiki/ כבול

 דחיפת האורנגאוטנים
לעבר הכחדה

בשנת 2008 השוו חוקרי גרינפיס מפות 
המציגות את תפוצת אזורי המחייה של קופי 

האורנגאוטן בקאלימאנטן עם מפות המציגות 
את מיקומי זיכיונות מטעי דקל השמן של 

חברת "סינאר מאס", ספקית שמן הדקלים של 
חברת נסטלה-אסם. השוואה זו חשפה כי לא זו 
בלבד שזיכיונות "סינאר מאס" חפפו את אזורי 

המחייה של האורנגאוטנים אלא גם כי אזורי 
המחייה הללו נהרסו ע"י כריתת יערות הגשם 
באזור. יועצים של חברת התמרוקים "יונילוור" 
אשר בדקו את הראיות של גרינפיס הצהירו כי:
"לפחות שלושה מתוך ארבעת זיכיונות חברת 

"סינאר מאס" בהם ביקרו ]במארס 2009] 
הכילו אזורי מחייה של קופי האורנגאוטן ... 

אזורי המחייה הללו בוראו לחלוטין וניטעו בהם 
מטעים של דקלי שמן ע"י החברות".37

 
בנוסף הצהירו היועצים כי:

"בזיכיון PT SKU ]המצוי בבעלות חברת 
סינאר מאס[ השוכן בקרבת דסה רונטו 

נצפו אורנגאוטנים בתחילת דצמבר 2008. 

אורנגאוטנים נצפו באזורים אלו גם ע"י תושבי 
הכפרים רונטו לאמה ואף ההנהלה המחזיקה 
בזיכיון הממוקם צפונית ל-PT SKU אישרה כי 
דיווחה בדבר אורנגאוטנים הנעים מעת לעת 

דרך היערות בשטח זיכיונה. ואף על פי כן, כיום 
מרבית היער בחלקו הצפוני של שטח זיכיון זה 

כבר בורא לחלוטין".38

חברת "סינאר מאס" אף התרחבה באמצעות 
זרוע הנייר והעיסה שלה לאזורי מחייה נוספים 

של האורנגאוטנים בסומטרה מסביב לפארק 
הלאומי בוקיט טיגאפולו – אזור עם יער 

בעל ערך שימור גבוה ומקומה של התוכנית 
המוצלחת היחידה בעולם להשבת אורנגאוטנים 

לטבע. יער זה הינו גם "אזור מחייה חיוני לכ-
100 מתוך 400 אחרוני הטיגריסים הסומטרים 
- המצויים בסכנת הכחדה מיידית - שנשארו 

בטבע... וכמו כן... בין 40-60 פילים סומטרים – 
המצויים אף הם בסכנת הכחדה - אשר מבלים 
את מירב זמנם מחוץ ליערות הפארק הלאומי 

המצויים כעת תחת שליטת חברת סינאר 
מאס".39 החברה אישרה זה מכבר את כוונותיה 

לברא אזור יער זה.40
התרחבות דורסנית זו לתוך שטחי המחייה של 

האורנגאוטנים, מדגימה בצורה מוחשית את 
אדישותה של "סינאר מאס" לתקנים הסביבתיים 

המקובלים ואת זלזולה בחשיבות הנושא.

איום על מקורות המחייה
במהלך העשורים האחרונים הלכה התרחבות 

מטעי דקל-השמן של "סינאר מאס" יד ביד 
עם סכסוכים חברתיים. מאחר ומיליוני בני 
אדם תלויים ביערות לשם מחייתם, בירוא 

יערות טבעיים לשם פינוי מקום נוסף לטובת 
מונוקולטורות )גידול של יבול חקלאי בודד( 

גורם לסכסוכים ומאלץ קהילות שלמות לשנות 
את אורך חייהן.

במערב קאלימאנטן, הרחיבה "סינר מאס" את 
פעילותה סביב הפרק הלאומי "דנאו סנטארום" 
– מקום המוכר בינלאומית כאזור אדמות ביצה.

הערכה אשר בוצעה על-ידי הארגון העולמי 
לצומח והחי )FFI( חשפה כי עד לשנת 2009 

"סינאר מאס" כבר החלה בפיתוח תעלות 
באזור הזיכיון על מנת לשאוב את אדמת ביצת 

הכבול לטובת מטעי דקל-השמן שלה.41
לדברי העומד בראש הפארק, שיבוש וזיהום 

Sago is a staple food for local communities in Papua threatened by palm oil expansion

14 February 2009West Kalimantan

Digging drainage channels on peatland near Danau Sentarum National Park 

Sinar Mas – 
PT Kartika Prima Cipta

Channels like these are dug by plantation companies to drain and burn peatland rainforest

Forest destruction for plantations is one of the main causes of the steep decline in the orang-utan population in recent years
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שריפת יערות גשם
בעוד יערות גשם הרוסים ומאגרי כבול 

משחררים את מאגרי הפחמן שלהם לאורך 
עשורים, שריפתם מזרזת תהליך זה ומשחררת 

מאגרים אלו לאטמוספרה במהירות רבה. 
דבר הפוגע ביכולתה של המערכת האקולוגית 
להשתקם. החל משנת 541999 שריפת יערות 
הינה מחוץ לחוק באינדונזיה, ובכל זאת 70% 

מפליטת הגזים של אינדונזיה, מגיע היום 
משריפה של אדמות כבול.55

ארגון גרינפיס זיהה מוקדי שריפה באזורים 
הנמצאים בבעלות חברת "סינאר מאס", דבר 
שאושש על ידי היועצים של חברת "יונילוור":

"טענת גרינפיס שבשנים 2006-2007 נראו 
מספר רב של אזורי שריפה בשטחים של 

"סינאר מאס" הינה נכונה..החברה לא אימצה 
את האמצעים והמדיניות למניעת שריפות 

הנדרשים על פי חוק."56
 

עוברים על החוק
ארגון גרינפיס הצליח לחשוף באמצעות בדיקות 
ואיסוף מידע, כי חברות מקבוצת "סינאר מאס" 
הפרו באופן עקבי את החוק האינדונזי והתקנות 

לגבי יערות, בכך שפינו יערות שלמים לצורך 
נטיעת מטעים של דקל השמן, ממנו מפיקים 

שמן המיועד בעיקר למאכל ותעשיית הסבונים.
מעדויות ששחרר גרינפיס בשנת 2009 נראה 
שלא עלה בידי "סינאר מאס" להגיע להבנות 

עם המשרד ליערנות, ובחלק מהמקרים גם לא 
סיפקה החברה מראש את האישורים הדרושים 

לכריתת עצים, לפני שפינתה שטחים שלמים 
באזור הפארק הלאומי "דאנאו סנטארום" 

הממוקם במערב קאלימאנטן.57
 

החוק באינדונזיה קובע כי לפני קבלת 
האישורים לנטיעת מטעים ולפני פינוי חלקות 

יער, על החברה לבצע הערכה של מידת 
ההשפעה על הסביבה )EIA( ושממצאיה צריכים 

לקבל אישור של הרשויות המקומיות. בשנת 
2009 השתמש גרינפיס בהדמיות לווין על מנת 

לחשוף כיצד חברת "סינאר מאס" התחילה 
בפינוי והכנה לנטיעה של 40,000 דונם חודשים 

לפני שממצאי ההערכה אכן אושרו.58 במקרה 
אחר, אחת מחברות הבת של "סינאר מאס" 
החלה בהכנות בשטח כשנתיים לפני קבלת 

 האישור החוקי.59

"סינאר מאס", כפי שנכתב על ידי יועצי  חברת "יוניליוור" בביקורות השנתיות של זיכיונות השייכים לאחד מספקי השמן של חברת נסטלה-אסם: תאגיד הענק האינדונזי פיתוח, הכוללים בין יתר נטיעת מטעים.49 בידי גרינפיס עלה לתעד אישורים על בעומק 3 מטר ויותר הינה מוגנת ואין להרוס אותה או לעשות בה שימוש לצרכי העשירות בחומר צמחי(. זאת על אף החוק האינדונזי48 הקובע כי כל אדמת כבול ניתן למצוא באינדונזיה מטעים רבים אשר ניטעו על אדמות כבול )אדמות ביצה מטעים גורמים להרס של אדמות כבול
החברה:

לייצור שמן דקלים. לא ניתן לקבוע את גודלו הכולל של השטח כיוון שמפות הקרקעות "קבוצת "סינאר מאס" ביראה שטחים שלמים של אדמות כבול לצורך נטיעת מטעים 
של החברה לא סיפקו כל מידע בנושא".50 

גם לאחר הביקור הראשון, וכבר נחפרה תשתית הצינורות לריקון הכבול.שהתבצעה בשנת 2009 הודתה "סינאר מאס" שבירוא ופינוי של אדמות כבול המשיך להשהות את עבודות ההכנה באזורים המדוברים. עם זאת, בעקבות הערכה נוספת בנושא, התגלה שבעקבות הביקור הראשון של ה-FFI בשטחיה, הסכימה "סינאר מאס" בפועל החברה הייתה עדיין בתהליכים להשגת ההיתרים הרצויים.51 במהלך דיון ציבורי על אדמת כבול, לעיתים בעומק של 7 מטרים ויותר )דבר האסור על פי חוק( כאשר הנמצאים בבעלותה של חברת "סינאר מאס". התוצאות אישרו שהמטעים אכן נמצאים בשנת 2009 ה-FFI )הארגון הבינלאומי לפאונה ופלורה( ביצע הערכה של מטעים 

השנתי של פליטת גזים מכחצי מיליון מכוניות.58מפירוק אדמת כבול עומד על כ-2.5 טון של פחמן דו חמצני52, כמות שוות ערך לממוצע גרינפיס העריך שבפרובינציה אחת בסומטרה בלבד, הממוצע השנתי של פליטות גזים 

14 February 2009
West Kalimantan

Clearing rainforest on deep peat for 

palm oil

Sinar Mas – 
PT Kartika Prima Cipta

August 2007
Ketapang District, West KalimantanSinar Mas – 

PT Agro Lestari Mandiri Satellite evidence shows that PT ALM had cleared nearly 4,000 hectares of forest land before it had obtained its EIA approval

14 February 2009

West Kalimantan

Sinar Mas – 
PT Paramitha Internusa Pratama

Clearing rainforest for palm oil without 

the legally required Timber Cutting Permit

9 October 2008West Kalimantan
Sinar Mas – 
PT Kartika Prima CiptaFires are frequently burning on Sinar Mas concessions despite it being illegal under Indonesian law since 1999

June 2004

August 2007
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 שרשרת ההרס
נסטלה-אסם היא אחת הצרכניות הגדולות 
ביותר של שמן דקלים, והשימוש בו נמצא 

בעלייה מתמדת. על אף התחייבות לביקורת 
פרטנית בנושא המקורות של שמן הדקלים 

אותו מספקת "סינאר מאס" והבטחות לתמוך 
בהפסקת תהליך כריתת יערות הגשם בקרב 
ספקים אחרים, ממשיכה חברת נסטלה-אסם 

לעבוד עם קבוצת "סינאר מאס".
 

בתגובה לפניות גרינפיס הודתה נסטלה-
אסם כי חברת "סינאר מאס" הינה הספקית 

הראשית של שמן הדקלים בו משתמשים 
במוצרי החברה - אם ברכישה ישירה 

מהקבוצה באינדונזיה או דרך ספקים מתווכים 
בשווקי מפתח אחרים בעולם.

אחד מאותם ספקים הוא קונצרן הענק 
"קרגיל", ספק איתו מקיימת נסטלה-אסם 
קשרי מסחר מוצלחים ורווחיים כבר שנים 

רבות. אחד ממפעלי החברה הממוקם ביורק 
אשר בבריטניה, ומתמחה בעיקר בייצור חטיף 
השוקולד "קיט-קט" אשר מקבל משלוחי שמן 
דקלים ישירות מחברת "קרגיל" באופן קבוע.

 
על פי מידע חסוי שהגיע לידי גרינפיס, בשנת 
2009 חברת "קרגיל" הייתה לקוחה עיקרית 
של שמן הדקלים שהגיע משטחים בבעלות 

"סינאר מאס" מפרובינציית ריאו באזור 
סומטרה. מחקירות נוספות עלה כי שמן 

הדקלים אותו מספקת "סינאר מאס" ל"קרגיל" 
נשלח בין היתר ישירות למדינות הודו, הולנד, 

איטליה וגרמניה.
 

חברת "אי.או.אי" ההולנדית הינה ספקית 
ראשית נוספת של שמן דקלים, בעיקר למפעל 

הגדול "לאודרס קרוקלאן". מעדויות שנאספו 
על-ידי ארגון גרינפיס, החברה בהמבורג 

המתמחה אף היא בייצור החטיף "קיט-קט", 
מקבלת את משלוחי שמן הדקלים שלה מחברת 

 "סינאר מאס". 

 לא עומדים בקריטריונים 
של עצמם

 עמדת נסטלה-אסם בנושא היא שהינה 
שותפה לדאגה בדבר איכות הסביבה. לטענתה 

היא פעילה בנושאים הקשורים לשינויי אקלים 
ולוקחת אחריות על מעשיה כתאגיד. הצהרה 
זו של החברה אינה מדויקת, בלשון המעטה, 

ובפועל חברת נסטלה-אסם כושלת לעמוד 
בקריטריונים לקיימות ותקנות לספקים שהיא 

עצמה קבעה.

דוגמה לכך ניתן לראות במדיניות החברה 
בענייני קיימות סביבתית, על פיה היא 

מתחייבת לתת עדיפות לספקים אשר שואפים 
ומכוונים את פעולותיהם ומשאביהם לקראת 

יעילות וקיימות.
בחודש אפריל 2009 קיבל ארגון גרינפיס 

הודעה מנסטלה-אסם, בה היא מצהירה שכל 
הספקים איתם היא נמצאת במגע קיבלו מסמך 

המפרט את התקנות אליהם הם מתחייבים, 
הכוללים בין היתר עקרונות קיימות שאינם 
עומדים למשא ומתן, והפרה שלהם עלולה 

לגרום להפסקת כל קשרי העבודה עם נסטלה-
אסם בצורה מיידית. נסטלה-אסם גם דרשה 

אישור כתוב מכל הספקים שיעיד על הסכמתם 
לתקנות אלו.

על פי עקרון 5 במסמך זה: "על הספק 
לפעול מתוך דאגה לסביבה ולוודא שקיימת 

התאמה עם כל החוקים והתקנות ברי היישום 
במדינה בה מוצרי החברה מיוצרים או יוצאים 
למשלוח". על פי הראיות באוסף מסמכים זה, 
"סינאר מאס" עוברת על חוקי אינדונזיה ובכך 
מפרה את אותן "תקנות קיימות שאינן עומדות 

למשא ומתן" שנקבעו על ידי נסטלה-אסם.
עובדה זו לא מפתיעה את ארגון גרינפיס, שכן 
נושא זה כבר עמד לדיון מספר פעמים בעבר. 

נסטלה-אסם ממשיכה להשתמש בשמן דקלים 
המסופק על ידי קבוצת "סינאר מאס", על אף 
הידיעה שספקית זו עוברת על תקנות שהיא 

עצמה )נסטלה-אסם( קבעה.

להעביר את הכסף
על הצרכניות הגדולות של שמן הדקלים לפעול 

למען הפסקת קשרי העבודה עם הספקים 
המזיקים ביותר של מוצר זה, כפי שעשו 

החברות "יוניליוור" ו"קראפט" כאשר סיימו את 
חוזי העבודה שלהם עם קבוצת "סינאר מאס".

נסטלה-אסם לעומת זאת, הבהירה שהיא 
מעדיפה להעביר את האחריות על מזעור 
ההשפעה של השימוש בשמן דקלים לידי 

ה- RSPO )גוף בינלאומי המאגד נציגים מכל 
הגורמים השונים העוסקים בגידול וסחר בשמן 
דקלים(. בגוף זה חברות גם נסטלה-אסם וגם 

חברות בת של "סינאר מאס".

מדובר באיגוד וולונטרי שאינו לצרכי רווח 
שהוקם בשנת 2004 במטרה לקדם את 

השימוש במוצרי שמן דקלים ברי קיימא. 
הארגון ספג ביקורת קשה מאז הקמתו, מכיוון 

שהחברות בו מתעלמות באופן מופגן ועקבי 
מהסטנדרטים אותם הוא מציב שהינם נמוכים 
מלכתחילה, בכך שהן ממשיכות להרוס יערות 

גשם ואדמות כבול לצרכי נטיעת דקלים. 
בפועל, נסטלה-אסם מתחמקת מנטילת 

אחריות על מעשיה.

 מסתתרים מאחורי
"סחר הוגן"

בתחילת שנת 2010 נסטלה-אסם השקיעה 
רבות בקמפיין טלוויזיוני ובעיתונות הבריטית  
בדבר השקת קו מוצרים חדש של סחר הוגן. 

בעוד צעד זה אכן ראוי לשבחים, קו מוצרים זה 
מהווה רק 1% ממחזור מכירות מוצרי הקקאו 

של החברה.

בעוד נסטלה-אסם משתדלת להציג את עצמה 
כתאגיד בעל אחריות סביבתית וחברתית, היא 

עדיין ממשיכה להתעלם מפשעים נוראיים 
המבוצעים על ידי אותם ספקים מהם היא 

רוכשת שמן דקלים.

palm oil  products

indonesia

Diagram 1: the links to sinar mas – nestlé’s palm oil supply 

InDonesIan raInforest 
DestroyeD to make way 
for sInar mas’ oIl palm 
plantatIons

sdnarb rehto dna
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במטרה להגן על יערות הגשם הנותרים של אינדונזיה ולוודא שהחברה 
עומדת במילתה שלה, על נסטלה-אסם לנקוט בצעדים הבאים:

לעצור את הבעיה: להפסיק כל מסחר עם קבוצת "סינאר מאס".  .1

הפסקת המסחר עם חברות בקבוצת "סינאר מאס"  ±
ביניהן: Golden Agri Resources וחברות הבת שלה,   

.Sinar Mas Forestry-ו APP  

להפסיק רכישת מוצרי שמן דקלים מספקים צד-שלישי.  ±

2. פתרונות: להפסיק את כריתת יערות הגשם

לפעול ביחד עם ממשלת אינדונזיה והתעשייה המקומית  ±
לקראת השעיית והפסקת כריתת היערות והגנה על אדמות הכבול.  
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